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Příští neděle jest nedělí

dvojí příčina k radosti neboť jaro

Počet Čechů ve Spoj Státech

V minulých dnech oznámen byl

vatdstvu dle národnoaU a z toho
„ fWlft nříňltfch

tem za tarých vlantí nalM un ve

Spojených Blátech celkem 228

130 — V r 1910 napočteno bylo
ve Spojených Hiátech bílých ci-

zinců 13345545 z kteréhožto po-

čtu Čechove' tvoří jenom 17 pro-

centa Jinými xlovy v jednom
tisící bílých cizinců vc Spojených
Státech jeHt jenom 17 Čechů pří- -

atčhovalých win ze utaré vlasti

Z výše iivcdcnÉho pofitu Cechů

přiňlo sem z Hakouska 219214 z

Německa fi2G3 z Uherska 1755 a

z Ruska 898 V severních střed- -

nich státech západních do nichž

počítají se lowa Minnesota Se v

Dakota Nehraska Kansas a Mis-sou- ii

napočteno bylo celkem 57-42- 0

Čechů přistěhovalých ze sta-

ré vlasti Nejvíce Čéchň vyka-

zuje skupina států severníeh

středních východníeh které tvo

řeny jsou státy Ohio Indiána li
linóiH Michigan a Wiseonsin kde

napočteno bylo 100755 Cechů z

vlasti přistěhovalých Nejméně
Čechů napočteno bylo ve skupině

jižních středních států východ-
ních v tičž započteny jsou Ken-tuck- y

Tenncssec Mississippi a

a sice 3!)3 V roce 1000

napočteno bylo ve Spojených Stá-

tech rodáků 7 Čech 15fií)'10

Místopředseda Zahraničního od-

boru N R Č v Americe

Iloydovým parníkem "1'rinz
Friedrich Wilhelm" přijel dne 25

února do Ameriky císařský rada

Ant Nýdrle ředitel lihovarnickú

školy u výzkumné stanice v Pra-

ze a místopředseda Zahraničního

odboru Národní Hady České v

Praze Pan Nýdrle přijel sem stu-

dovat i jistý druh studené desti-

lace a za tím účelem navštíví

hlavní průmyslová města ameri-

cká Zároveň pan Nýdrle ozná-

mil tajemníkovi Národní rady
česko-ameriek- é v Clevelandu pa-

nu Jelínkovi že převzal na se ta-

ké některé úkoly vznesené na ně-

ho Zahraničním odborem N K

C jež se týkají orjfanisace Cechů

velikonoční a letos připadly velikonoce na samý počátek jara tedy
období ročních Probouzí se k ži

vol ii příroda a novou chuť a lásku k životu pociťují lidé Hořejší

očním u6ním nosním a
HRDELNÍM NEDUHŮM

Cflo: 201-- MiuoMlo Templ roli Hunpla
u6 9Ui St go nj

Tol(!řofiy: s W Muín 4070 T
Center 4788 H- T 8 Callioím

MINNEAPOLIS MINN

Dr J j Warta
SPECIALISTA

v nemocích očí ugf notu a krku nH
zpfiiiobení brejlí najal ai úřadovnu 1
923-- 4 v nové W O W h„tn~

Hodiny od 9 do 12 dopoledne od
cio o odpoledne

Veíer v úterý a r iobotu

Telefon v úřadovně: Dougla 6862
Telefon v reeldencl: Donglaí 6092

OMAHA :' : NEBBASKA

= Dr F A Sodláiokj
OMAHA NEB i

ÚňADOVNA: 1270 8o 13th Htreet I

proti iiotalu Prague
Tel Iled 4012 j

? RESIDENCE: 1451 8o lltb Htret i
Tel Douglas 4280 2

Dopoledne Dr Alllsoncm v oemocnlcicb i

j
V ÚňADOVNĚ od 1 do 4 hod odpol 5

V nedáli od do 11 hod dopol

Adolf A Tenopír
český právník

Úřadovna čís 1325 roh li a
Willlam ulice

Omaha Nebr Tel Doug 8397

Veřejný notár

C H Kubát
právník a veřejný notár

V oboru svém zkušený Spolehlivý zá-

stupce u všech soudů
403 Bitrker Ulock 15 a Karnam
Tol Doug 0807 Omaha Nebr

F M Scoblítc

český právník

a obhájcei
Mti

VEÍthMNÁ PUAXE

Security Block - TYNDALL S D

DR J C SOUKUP

ZUBNÍ LÉKAŘ

Telefotu Douglas 130

201 Paxton Block (roh 16 a Farnam)
OMAHA NEBR

Dr Bfetislav Dienstbier

£ český zubnf lékař í
S pokoj č 7IS V budov City 5

J National Banky 16 Hamty ul
2 Ret 1918 S MSt Tel Douf 4605

Vfkfnu zuliolťkalknu rál koni
A neJnuW-JiIlm-l ytl"kinitiiíiiil xpftxihy

u inirné iwiiv 'Inlfluu Unultti 2M
Cluiluje cul 0 h dup do & li (xlj)

Vrfvrdl uJMlnáut 60tf

pluti úl mt

ielefio:e co

v kfx-r- požadoval odtkou v ob

noii #25000 m urážku na cU jíž
au nííl VValltíck proti uímu lopu
lit Žaloba byla v podalutS do

zvukem ťipadku
h-nk- důlní xpo

""'l'"' ť'"ttl "'I'1
v ní- - á řada naftich kraja

nů piňla o numy penSz

Když byly příčiny úpadku provř-tráván- y

na bouřlivé kcIiůzí podíl

níkň v Česko-Slovunsk-
é Americké

Síní dn 11 kvřtna 1011 mři prý
m p Wallcck vyslovili před nvM

ky že "doktor o tom ví víc nežli

chce říci — on dostal svůj podíl
z toho zlodíjství" — Dr Novák

cílil se třmito slovy poňkocn na

K i"'"" ™ — " i-- —
] 0"ck P°

It V ftovi na vysním
"IIJ í!' n'1 okodní na

2í kt'A 'v to dnech

oeiia na khmthjiui ninmrv nunivn- -

na Když byl případ vyvolán tu

nedostavil se ani dr Novák ani

jeho právní zistupei a proto byla
žaloba na návrh právních zástup
eň "Walleekových a sice právníků
Tonesa Kernera a 1'oSviee vyíkrt-tiufí- i

Stojí za zmínku že pan
'"lleek popřel eo nejrozhodněji

ze nv se nvl porionneno vyroKu

dopustil

— Tělo muže které nalezeno

bylo u kolejí Paltimore & Ohio

dráhy u hořely Klunico v pondělí
m t v noci poznáno bylo v umrl-

čí komoře ve středu ('smrceným
byl krajan Jindřich KotiS Sunit
nv úkol rozpoznání připadl bra-

tru jeho Václavu Kolišovi Ko- -

tiš vzdálen bvl z bytu svého

pondělka ráno — Soudí se že

byl na cestě ku inaugurač-
ním slavnostem Washingtonským
vlakem který srazil krajana k ze-

mi odřízl mu nohu a zasadil řadu

jiných ran Mrtvola jeho odveze-

na byla na Cnmdcn stanici kde

zapomenutá ležela po celých 21

hodin v místnosti pro zavazadla
mezitím eo tisíce hrnuli se stani-

cí aby viděli nastolení nového

presidenta Osudné neštěstí po-

tkalo jej ve věku 35 roků V

byl od mládí svého přive-

zen byv sem z Cech rodiči svými
ve věku 2 let Zanechává man-

želku a pět dítek

— Porota soudce Mcdoortyho

pě dosti vážná zranění a nalézal

se po nějakou dobu v lékařském

ošetřováni Ve prospěch Uartoně

PAPÍR0VÝ REK

V Úvodě v odpovědi v č 21

časopisu Vesmír e tlnu 0 bři-xn- a

t r plše pan J S Zeman alia
l'av Skriúný e odúvotlul v

kttlé čáxti Ulétni ělúliečkll "' li v

MárnIh kruhů" "vidi náběh
k hejoprotši inivinúroki' duiin
ciiiei nebo li udiivitCMtv i jnkýui
klv mři ro dělnt" Své "vidí
ul" odůvodnil j pk nadávkami

NudAvky jot mcHillint Untitl

duie Ale au Znimn j-- t pocti
vý mul

'al ! "Pivt Skrui
liý jťt III Ji líní lt!4Jllt l r

J t pa ChititU ilubřf lúiil"
Vvírř trliiti diir kdy laná pn
rméli "vřfil v pMny tlůvěřf"
le te lkukli v 'rmlrt

p

VlIMI tt--l píitlť llřrlil4V

Pl pak tbitaiiv áll I

růmťrh trn j li tu i buvni

4it riimiu al in kdy j ui vl

fm liu "lnj nul v " n pi tf Id

Kdyi jM e4JUi4 l Chk4 hf
U Jíl vjtfijftM Ujtmittim kdo

jti ftvtl Ekrulný V ťiiit
t tnit d ní tt Vrái

pnu lWt pit o Krimi iirrkl !

amerických a zejména ('esko-- v Chicagu přiřkla Franku Harto-Ameriek- é

Národní Kudy Pražská ňovi +i()0 za utrpěné zranění
Národní rada totiž dle slov pana ("'ástku tuto má zaplatit spolcč-Nýdrl- e

vřele prý doporučil je nám nosí vlastnící pouliční dopravu
Cechům americkým aby přes po- - kini jest známá pod jménem
čáteční obtíže v budování vSená- - Chicago Uy' Co Partoň žádal
rodní české orpanisace ve Spoj $--

) )f náhrady a v žalobě kterou
Státech vytrváno bylo v díle za- - zadal prostřednictvím právníka
počatém a aby bylo krok J Svobody udával že když dne
za krokem pokračováno k ěetnuŽ července 1011 jel s jiovozetn
Národní rada česká projevuje své po Ashland ave kůň mezi 1H pl
vroucí sympatie Těch počáteč- - a 10 ul zakopl o poklop a Par-

ních obtíží jest ovsem více než toň byl sražen s vozu dolů Hr
dosti"

— Municipální soudce Seully

vyškrtl žalobu proti 18-lt- é Lilii- -

obrázek představuje typickou scé

svědomím říci na tomto místě že

jsem dosud nenapsal jediné věty
ani do Pokroku Západu ani do

jiného časopisu která by mne mo-

hla kompromitovati v očích po-

krokových lidí" Zároveň prohla-

šuji že moje přesvědčení by inně

nikdv nedovolilo psáti současně

do několika časopisů které se

vzájemně potírají jako schvalu-

je přesvědčení panu Zemanovi

Cekám že od pana Zemana dosta-

ne se mi dalších roztomilostí na

které ovšem reagovali nebudu

poněvadž mi ani dost málo nezá-

leží na tom co se o mne ve Ve-

smíru napíše Jen tolik doufám
že si pan Iška tento můj článek

opět otiskne ve Vesmíru aby čte-ná-
ři

jeho věděli že Pavel Skruž-

ný alias pan Zeman — jest oprav-d- u

čestný muž

Jaroslav J Hežábek

l'
1—l

Jit i Vft iikt JHl+r

au Svobodové z Chicaga když vypovídalo několik svědků a

že ho žalobce (! Chit- - ké instrukce dané porotě soud-tende- r

k soudu nedostavil Div- - cem zněly velmi příznivě Pláv-

ka byla obžalována z paděláni če- - níei společnosti sice podali žádost

kň počtem sedmi z nichž jeden o nový soud ale panuje náhled

také udala v hostinci Josefa Na- - že k tomu vůbec nedojde a Parto-vrátil- a

na 57 a (irand avenue ňovi bude zaplaceno to co mu

Svobodová pracovala pro Chit- - porota přiřkla Partoň bydlí v ě

tendra jako kasírka a zmocnila ne 257 záp 22 ul

bankovních poukázek na banku ' — --——

jest nej krásnější ze všech čtyř

jsem mu hořkou pilulku kterou
musil spolknouti Učinil jsem tak
z dobré vůle ze zásadního proti-klerikálníh- o

stanoviska protože
jsem vždy a všude spatřoval v

činnosti pana Išky větší nebezpe-
čí pro svobodomyslnost než hro
zí ze stran Jiných I to pan Ze-

man dobře ví že jsem byl vždy
zásadním odpůrcem Iškova nábo-

ženství Proto a jedině nroto nři- -

nutil jsem pana Zemana aby pro-
zradil svůj pseudonym Nyní se

jinak vyjímají jeho satiry a celá
tendence Vesmíru Stačí když
řekneme: Mravokárce z Vesmíru

jest pan — Zeman Ale pan Ze-

man jest poctivý muž

Pan Zeman dovede ze sebe uči-ni- ti

i niučentiíka Kdyby prý byl
zbaven místa u Svornosti pak prý
"v ěas potichy dovede udržet i

lopatu v ruce" I 'zná vám že by
to bylo hodně rjoctiv ni
Vln' I' vnu miu riiiiuui icpc v V HH

potřeby dovedl si dosud vždycky
nalézt i výnosnější zaměstnáni ku

př arrangement uměleckých ka-

baretu (Ktatně pan (Jeriuger ne
dá pana Zemana pryč Jest

žurnalist n H chodí v čas
du práce kdyby snad se pře-
ce tak stalo pak na moji pil
mluvu ho jistě vezme zpět llebof
llllie Velice miluje

Iv Lií I ř" " 'MMIH in t kuII u
v

I
l'tťllMil Illtl il jHftn ha iiři
hulil oillidlit! ikrilku: "Mní
m imi nikIi jako
V

M Inkt' n ku " To jmi
likámli jii gvrrliu V llin
'ttk x hv luj- - h vy ř((j
Mrmu mčhvithli tli u't tiV
l'lii ho Hk4 mu Ati

(vinu r(is jMHt jul

lllt itutilií Sul ly i v

tumlu l li jrtnrt íí ru
Zimiiii nhrl jru prlou rlylt : " KIV lV UK liillf li Hun i ii

iu y r„ s i! t
'i krknv'i UmvUkriH

♦hIiiÍU l'rK Ii řuK i Mh y
lrMk tilv rn i

ri4 mu vi4k V tu'!! ukVťiM
' I r lUf řlint mul

''4' tt i liv i mi ti

Mhimt jul ítSf fcrl
!♦ Xi-mi- i v? Vi„rii kl i

!U 'i!ilMkii !

li i i tii ti

nu velikonoční

ne od mne — To povtrdí tito

pánové Pan Zeman měl tedy pa-

trně ještě jiné přátele jimž se

"svěřil v pošetilé důvěře"

Začátkem tohoto roku zvěděli

jsme — a to z pramene naprosto
věrohodného — že toto veřejné
tajemství došlo k sluhu pana

který z toho vyvodil dů-

sledky Kdyby se byl tehdy pan
Zeman postavil do posy tragické- -

ho heroa a s pathosem pronesl
slova jako nyní kdy jsem ho k

tomu přinutil dost hezky by mu

to bylo slušelo Ale stalo se ně

eo jiného — dle téhož spolehlivé
ho pramene — z tiskárnv Vesmí

ru ztratily se nějaké rukopisy a

octly se ve Svornosti Dle těch-

to rukopisů — a stále citujeme
týž pramen — vysvítalo prý že

Pavel Skružný jest — Přetislav
Jonáš! Měli jsme tudíž plné prá-

vo k tomu eo jsme napsali a pod-piujein-

to Pak teprv udělal ze

sebe pan Zeman papírového hrdi-

nu — Ale pan Zeman jest přece

poctivý muž

V Cechách jsme byli zvykli po-blie-
ti

lili spisovatele specielně
na Nalit ika jako na muže který
má plné právo nanášeli hodně ba-

liv na káláni vad a iucv ráeeiioitj
ídské Společnosti protože ijit

'oitivýiu životem Kdyby
L i iii i
m fi MU" lll-- l IMKI'il

čťký xpiovalcl tál jako iiirua

ita V iik intimním poměru k

dvěma ['intieluVliiv m ťntoiiuiim
jitktt pan Zi iimn b v by ul
ltli lllté i kpoleri-liw- V In lno11 v m

Alt pna Znutt pl nejtn do V

umru a da Svornosti nybri ioa
Utnk t da Nových Smírů — na

U btn ~ i4d4 o nmto rdkta- -

u Pokroku Západu — téhoi a
ropUu g kUrého li tropil n nt-k- i

p Iikův ví Vtimiru tvé iprý
oy Piiii4 priio h kU ltl
bf ibrttiitíjiiht rUkiiM m 4

M uiuje iiii Ovit-- u

kféle - t fit piéti přrl Viov
rtiiii vtjí iihi prol Pirt
in Západu lalvtl ZtjlMé pi

My jini' přur miIVM K ll
tk pit yriui KUUl UIk V i i

i lalJll opít í A

!tl prli ii„M „ krMÍu'
VmiI rl luin pnř-M- i l(

Coiiimeieiid National Hauk n pak
vyplnila poukáky na určitý !

no Ihln khuViim v Michiganu

dopravena ď Chicaga kde Í u

toiiii vyiádula ponitu Kdyi s

viak knsír banky a bývalý tu
iiiěktnnvati I Svobodové Chitten-d- i

r nedoKtavil muIe na iáďtit
irávtiiků Ainrjkula Kloky m

Kráiy Irtbbu íkrtl

— V t liieajfu an iiihl náhlu I I- -

b tý krajan FraiiUk ZamoiHiý h

nirt jh přim U d rmliiiy jeh

hluboký lAiuaitrk v H bodni

vrérr ract t ZAiiiiHtiiý domů

ttt kdyi i jíl ibi cbKlty ki
c e (mjduiMt lr vládně k

mi OtijrtklťU doma imlechll
Mt VVbMdl tlil řhodťv pUÍV
Zituoothrlin Iriíelho n irmi v

llil jťj it bytu

nudil jíl !( iť knUtnvH otr

řtvvUnii trji-ěn- l vďu Tinf

ti 7Ahtt1nrlit Mlltititrint bvbl k

riirovi klfřý nfdi! iukvrit

j%nl kio v tluMti tuml ku

!(( Čtrhih lali t- - tji
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lititiiý t?f Kkř lr l J V
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